
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 16.03.2023 г.  № 01-21/177 г. Анадырь 

 

Об утверждении списка 

общественных наблюдателей 

при проведении единого 

государственного экзамена на 

территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году 

 

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения 

единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа 

в 2023 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении единого 

государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2023 

году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки 

и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 16.03.2023 г. № 01-21/177 

 

СПИСОК 

общественных наблюдателей при проведении единого государственного 

экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2023 году 

 

№ 

п/п 

ФИО общественного 

наблюдателя 

Место работы общественного наблюдателя 

Городской округ Анадырь 

1.  
Бойко  

Наталья Ивановна 

- муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец детского и 

юношеского творчества городского округа 

Анадырь»; 

2.  
Мазуренко  

Александр Сергеевич 

- Чукотское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; 

3.  
Петрова  

Оксана Леонидовна 

- муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств городского округа Анадырь»; 

4.  
Стебенева  

Екатерина Викторовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Золотой 

ключик» городского округа Анадырь»;  

5.  
Сухурова  

Элла Вадимовна 

- муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Золотой 

ключик» городского округа Анадырь»;  

6.  
Ханхарова  

Татьяна Михайловна 

- муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Ладушки» городского округа Анадырь»;  

7.  
Юсупова  

Александра Ильдаровна 

- Правовое управление Аппарата Думы Чукотского 

автономного округа; 

8.  
Иващук  

Павел Филимонович 

- муниципальное бюджетное учреждение городского 

округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-

Богораза»; 

9.  
Максимкин  

Максим Валерьевич 

- муниципальное бюджетное учреждение городского 

округа Анадырь «Публичная библиотека им. Тана-

Богораза»; 

10.  
Кольчурин  

Евгений Николаевич 

- Управление Росгвардии по Чукотскому 

автономному округу по военно-политической работе; 

11.  
Кочегура  

Светлана Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждения «Основная общеобразовательная школа 

№1 города Анадыря»; 

12.  
Левашова  

Ольга Вячеславовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждения «Основная общеобразовательная школа 

№1 города Анадыря»; 

13.  
Конорчук  

Елена Викторовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 



 

№1 города Анадыря»; 

14.  
Давидчук  

Яна Николаевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№1 города Анадыря»; 

15.  
Сенаторов  

Максим Евгеньевич 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№1 города Анадыря»; 

16.  
Шевцова  

Светлана Михайловна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№1 города Анадыря»; 

17.  
Девяткин  

Владимир Иванович 

- Комитет по охране объектов культурного наследия 

Чукотского автономного округа; 

18.  
Мамулян  

Бахши Левонович 

- отдел информационной политики и связи с 

общественностью Думы Чукотского автономного 

округа 

19.  
Воронцов  

Александр Александрович 

- 5 пожарно-спасательная часть пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления Министерства Чрезвычайных 

Ситуаций России по Чукотскому автономному 

округу; 

20.  
Тумгикай  

Дмитрий Константинович 

- 5 пожарно-спасательная часть пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления Министерства Чрезвычайных 

Ситуаций России по Чукотскому автономному 

округу; 

21.  
Давыдов  

Александр Александрович 

- 5 пожарно-спасательная часть пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления Министерства Чрезвычайных 

Ситуаций России по Чукотскому автономному 

округу; 

22.  
Белалы  

Павел Яковлевич 

- 5 пожарно-спасательная часть пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы 

Главного управления Министерства Чрезвычайных 

Ситуаций России по Чукотскому автономному 

округу; 

23.  
Котляр  

Никита Сергеевич 

- ситуационный центр Губернатора Чукотского 

автономного округа Аппарата Губернатора и 

Правительства Чукотского автономного округа; 

24.  
Лопасова  

Ольга Сергеевна 

- Управление бухгалтерского учета, отчетности и 

финансового обеспечения Аппарата Губернатора и 

Правительства Чукотского автономного округа; 

25.  

Павлюкевич  

Кирилл Александрович 

- отдел специальной документальной связи Аппарата 

Губернатора и Правительства Чукотского 

автономного округа; 

26.  Старостин  - отдел специальной документальной связи Аппарата 



 

Александр Владимирович Губернатора и Правительства Чукотского 

автономного округа; 

27.  

Стёпина  

Екатерина Владимировна 

- отдел антикоррупционного просвещения и 

правового обеспечения антикоррупционной 

деятельности Управления по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений Чукотского 

автономного округа; 

Анадырский муниципальный район, посёлок Угольные Копи 

28.  Круглова  

Ольга Викторовна 

- Федеральное казенное предприятие «Аэропорты 

Чукотки»; 

29.  Новиченко  

Анна Васильевна 

- Отдел служебных приставов Анадырского района 

Управления федеральной службы судебных 

приставов России по Камчатскому краю и 

Чукотскому автономному округу; 

Анадырский муниципальный район, село Марково 

30.  Манешкина  

Наталья Сергеевна 

- магазин «От и До» в селе Марково; 

31.  Кирохомцев  

Алексей Валерьевич 

- государственное казенное предприятие 

«Чукоткоммунхоз»; 

Анадырский муниципальный район, село Усть-Белая 

32.  Терещенка  

Ирина Владимировна 

- специалист по социальной работе Администрации 

сельского поселения Усть-Белая; 

Анадырский муниципальный район, село Канчалан 

33.  Деба  

Галина Михайловна 

- Государственное бюджетное учреждение 

«Чукотский окружной центр социального 

обслуживания населения» села Канчалан; 

34.  Кауныто  

Анна Викторовна 

- участковой больницы села Канчалан; 

Анадырский муниципальный район, посёлок Беринговский 

35.  Ятытваль  

Мария Тимофеевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Беринговский»; 

36.  Мариневич  

Светлана Викторовна 

- Авиационная компания «Чукотавиа»; 

37.  Волобуева  

Надежда Борисовна 

- муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная сеть» Анадырского 

муниципального района. Библиотека посёлка 

Беринговский; 

Билибинский муниципальный район, город Билибино 

38.  Антонова  

Тамара Николаевна 

- муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

Билибинская детская – юношеская спортивная 

школа; 

39.  Киселева  

Марина Владимировна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»; 

40.  Богданова  

Елизавета Денисовна 

- муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центральная библиотека Билибинского 

муниципального района»; 



 

41.  Калинина  

Галина Антиповна 

- муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

города Билибино Чукотского автономного округа»; 

42.  Махнанова  

Алла Александровна 

- муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центральная библиотека Билибинского 

муниципального района»; 

43.  Носкова  

Екатерина Владимировна 

- муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центральная библиотека Билибинского 

муниципального района»; 

44.  Королёва   

Светлана Александровна 

- муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Билибинская школа искусств»; 

45.  Татаринова  

Нина Афанасьевна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат среднего общего 

образования села Кепервеем» Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа; 

Городской округ Эгвекинот 

46.  Василькова  

Светлана Ивановна 

- муниципальное автономное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система 

городского округа Эгвекинот»; 

47.  Чемякина  

Анябил Викторовна 

- муниципальное автономное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система 

городского округа Эгвекинот»; 

Городской округ Эгвекинот, село Амгуэма 

48.  Букреева  

Тамара Юрьевна 

 

- Государственное бюджетное учреждение 

«Чукотский окружной комплексный Центр 

социального обслуживания населения» села 

Амгуэмы; 

49.  Тевляны  

Нина Алексеевна 

- муниципальное автономное учреждение культуры 

«Центр досуга и народного творчества городского 

округа Эгвекинот»; 

Городской округ Эгвекинот, село Рыркайпий 

50.  Этто  

Наталья Андреевна 

- муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования городского округа 

Эгвекинот» в селе Рыркайпий; 
Провиденский городской округ 

51.  Осадчая  

Татьяна Геннадьевна 

- Управление социальной политики администрации 

Провиденского городского округа Чукотский 

автономного округа; 

52.  Митрофанова  

Вероника Павловна 

- муниципальное автономное учреждение 

«Централизованная библиотечная система 

Провиденского городского округа»; 

53.  Маслов  

Константин Александрович 

- муниципальное автономное учреждение 

«Централизованная библиотечная система 

Провиденского городского округа»; 

54.  Щепащенко  

Оксана Леонидовна 

- муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр 



 

детского творчества поселка Провидения»; 

55.  Антонова  

Елена Владимировна 

- муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества поселка Провидения»; 

Городской округ Певек 

56.  Вертийко  

Ирина Александровна 

- муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Золотой 

ключик» г. Певек»; 

57.  Донец  

Ирина Васильевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Золотой 

ключик» г. Певек»; 

58.  Коваль  

Надежда Анатольевна 

- муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа г. Певек»; 

59.  Овсянникова  

Мария Юрьевна 

- муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Золотой 

ключик» г.Певек»; 

60.  Ранав  

Игорь Александрович 

- Общество с ограниченной ответственностью 

«Унпэнер»; 

61.  Скрипник  

Александр Георгиевич 

- Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Государственный заповедник «Остров 

Врангеля»; 

62.  Кривошеина  

Елена Николаевна 

- Индивидуальный предприниматель Акуленко 

Ирина Николаевна, магазин «Кристалл»; 

63.  Михайлова  

Варвара Сергеевна 

- филиал открытого акционерного общества 

энергетики и электрификации «Чукотэнерго» 

Чаунская ТЭЦ; 

64.  Неводчиков  

Артемий Александрович 

- клиентская служба (на правах отдела) в г. Певек - 

Отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по Чукотскому автономному округу; 

Городской округ Певек, село Рыткучи 

65.  Кейвельвына  

Елена Олеговна 

- муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Ручеёк» 

села Рыткучи»; 

66.  Эттына  

Антонина Андреевна 

- Чаунский филиал Государственного бюджетного 

учреждения «Чукотский окружной комплексный 

центр социального обслуживания населения» пункта 

социального обслуживания населения села Рыткучи; 

Чукотский район, село Лаврентия 

67.  Тембуровская  

Эльвира Адольфовна 

- Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

Чукотский муниципальный район, село Лорино 

68.  
Давлеткулова  

Татьяна Игоревна 

- муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» села Лорино»; 

69.  Тыненеут  - муниципальное бюджетное общеобразовательное 



 

Елена Геннадьевна учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

села Лорино»; 

Чукотский муниципальный район, село Уэлен 

70.  Киле  

Вера Леонидовна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат среднего общего 

образования села Уэлен»; 

71.  Отек  

Римма Александровна 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат среднего общего 

образования села Уэлен». 

 


